
Nº 236, sexta-feira, 5 de dezembro de 2014 275ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014120500275

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 66/2014

O Município de Canavieiras, comunica a abertura do PRE-
GÃO PRESENCIAL Nº 066/2014, para AQUISIÇÃO DE UNIFOR-
MES E EQUIPAMENTOS PARA A GUARDA MUNICIPAL, regida
pelas Leis Federal n° 10.520/02 e 8666/93 e suas alterações, devendo
a Licitação ser realizada no dia 18 de Dezembro de 2014, às 08:30
horas, na sede da Prefeitura Municipal de Canavieiras, localizada na
Praça da Bandeira, 01, Centro onde poderá ser adquirido o Edital.

Canavieiras, 4 de dezembro de 2014.
ROGER BENICÁ

p/Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: Termo Aditivo ao Contrato nº 144/2013. Contratante - Pre-
feitura Municipal de Cândido Sales - Contratada - Hospifarma Co-
mércio de Produtos Hospitalares e Farmacêuticos Ltda - ME - Objeto:
fornecimento de medicamento e material hospitalar para a manu-
tenção da Farmácia Básica, do Hospital Luiz Eduardo Magalhães, das
Unidades de Saúde do Município, do CAPS (Centro de Atenção
Psicossocial) e do CEO; Data do Termo 01/12/2014; Prazo do Termo:
31/12/2014. Cândido Sales, 01 de dezembro de 2014.

Espécie: Termo Aditivo ao Contrato nº 151/2013. Contratante - Pre-
feitura Municipal de Cândido Sales - Contratada - Base Medical
Distribuidora de Medicamento Produtos Hospitalares e Odontológicos
Ltda - EPP - Objeto: fornecimento de medicamento e material hos-
pitalar para a manutenção da Farmácia Básica, do Hospital Luiz
Eduardo Magalhães, das Unidades de Saúde do Município, do CAPS
(Centro de Atenção Psicossocial) e do CEO; Data do Termo
01/12/2014; Prazo do Termo: 31/12/2014. Cândido Sales, 01 de de-
zembro de 2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2014

Torna público aquisição de material de expediente e didático,
no dia 17/12/2014, às 08hs. Edital na Prefeitura, ou pelo e-mail:
copelpmc@gmail.com.

Cansanção-BA, 4 de dezembro de 2014.
LEANDRO SILVA MOREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2014

A PMCG - BA, torna público que realizará Pregão Pre-
sencial nº 035/2014 no dia 17 de dezembro de 2014, às 10:00 horas,
cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA O FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS, VISANDO O
ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS (PERTENCEN-
TES E OU LOCADOS), PARA ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS
E ATIVIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM
GROSSO - BAHIA, na forma do Anexo 01 e Termo de Referência do
Edital, conforme solicitado no processo administrativo nº 279/2014, o
edital estará à disposição na COPEL - situada na Praça 09 de Maio,
s/nº, Nova Morada - Capim Grosso - Bahia, no horário das 08:00 as
12:00 horas, de segunda a sexta feira.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2014

A PMCG - BA, torna público que realizará Pregão Pre-
sencial nº 036/2014 no dia 17 de dezembro de 2014, às 08:00 horas,
cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO FORMADORA
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALI-
ZADOS DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA DOS AL-
FABETIZADORES E COORDENADORES DE TURMAS DO PRO-
GRAMA BRASIL ALFABETIZADO DA SECRETÁRIA DE EDU-
CAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BAHIA, EM
OBEDIÊNCIA À RESOLUÇÃO CD/FNDE Nº 52/2013, na forma do
Anexo 01 e Termo de Referência do Edital, conforme solicitado no
processo administrativo nº 259/14, o edital estará à disposição na
COPEL - situada na Praça 09 de Maio, s/nº, Nova Morada - Capim
Grosso - Bahia, no horário das 08:00 as 12:00 horas, de segunda a
sexta feira.

MARCUS VINICIUS QUEIROZ ALVES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO
DO COITÉ

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATADA: EMITECH CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
EPP -CNPJ Nº 08.429.170/0001-06. CONTRATO Nº 174/2014 -
CONCORRENCIA PÚBLICA 02/2014 - PROCESSO Nº 159/2014 -
HOMOLOGADO EM: 31/07/2014- VALOR: R$ 1.491.452,41 (Hum

milhão quatrocentos e noventa e um mil, quatrocentos e cinquenta
dois reais e quarenta e um centavo)- OBJETO: Contratação de em-
presa de engenharia para execução das obras de pavimentação a
paralelepipedos nos Bairros, Nova Esperança, Alto do São João, Ab-
don Rufino, Vila Real, Centro, Olhos D'áGua e Sonho Meu, Lo-
calizados No Municipio de Conceição do Coite/BA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 107/2014

A Prefeitura Municipal de Condeúba - Bahia, de acordo com
a Lei nº 8.666/93 e 10.520/02, torna público que será realizada uma
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 107/2014, cujo objeto é
a fornecimento de combustíveis, lubrificantes e gás liquefeito para
atender as secretarias municipais, que será realizado no dia
19.12.2014 às 08:30 hs, na Praça Jovino Arsênio da Silva Filho, nº
53-A na cidade de Condeúba/BA. O Edital encontra-se na sede desta
Prefeitura. Antônio Alves de Lima - Pregoeiro, Condeúba-Ba,
04/12/2014.

PREGÃO PRESENCIAL No- 11 0 / 2 0 1 4

A Prefeitura Municipal de Condeúba - Bahia, em acordo
com a Lei nº 8.666/93 e 10.520/02, torna público que será realizada
uma licitação na modalidade Pregão Presencial nº 110/2014, cujo
objeto é a contratação de empresa para o fornecimento de materiais
específicos para realização do Natal Solidário da Secretaria de Ação
Social, deste Município de Condeúba - Bahia, a licitação será rea-
lizada no dia 19.12.2014 às 15:30 hs, na Praça Jovino Arsênio da
Silva Filho, nº 53-A, Condeúba/Ba. O edital encontra-se na sede desta
Prefeitura. E os demais atos deste processo serão no diário oficial do
m u n i c í p i o . ( w w w. c o n d e u b a . b a . i o . o rg . b r ) .

Condeúba-BA, 4 de dezembro de 2014.
ANTÔNIO ALVES DE LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 54/2014 - SRP

O Pregoeiro e Equipe de Apoio da Prefeitura de Cruz das
Almas, realizará licitação na modalidade Pregão Presencial de nº
054/2014, no dia 17 de dezembro de 2014 às 09h00min, na Sala de
Licitação do Centro Administrativo Municipal, cujo objeto é a Con-
tratação de empresa para aquisição de Material Esportivo para as
atividades com os beneficiários dos programas sociais da Secretaria
Municipal do Trabalho e Assistência Social. O Edital encontra-se a
disposição dos interessados através do e-mail: copelpmca@hot-
mail.com e através do site www.cruzdasalmas.ba.indap.org.br. Mais
informações na sala da COPEL, sito à Centro Administrativo Mu-
nicipal de Cruz das Almas, Rua Lélia Passos S/N - Parque Sumaúma
- Bairro: Lauro Passos, CEP: 44.380-000 Cruz de Almas - BA de 2ª
a 6ª feira no horário das 08:00 às 12:00hs ou fone: (75) 3621-8400.
As demais fases desta licitação serão publicadas no site www.cru-
zdasalmas.ba.indap.org.br/diário oficial.

Cruz das Almas, 4 de dezembro de 2014.
DANILO PIERRY SANTANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Aditivo contratual: Aditivo nº 01 ao Contrato de Prestação de Ser-
viços nº 006/2014/TP. Objeto do contrato: Execução das Obras e
Serviços de Engenharia destinados à Requalificação da Praça da Igre-
ja no Povoado Baixio - Município de Esplanada-Bahia. Empresa
contratada: Emitech Construções e Serviços Ltda - EPP. Base Legal:
Art. 57, § 1º da Lei Federal 8.666/93. Objeto do Aditivo: Prorrogação
da vigência contratual por 180 (cento e oitenta) dias. Esplanada - BA
03/12/2014.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Esplanada avisa aos interessados,
que se encontra disponível, na Sede da Administração Municipal de
segunda a sexta das 8:00 às 12:00 horas exceto feriados o Edital de
TOMADA DE PREÇOS nº. 022/2014/TP, objetivando a contratação
de empresa especializada para Execução dos serviços remanescentes
da obra de construção de uma quadra poliesportiva na Escola Olga
Cameron Smith no distrito do Palame - Município de Esplanada,
Abertura 22/12/2014 às 09:30 hora.

Esplanada-BA, 4 de dezembro de 2014.
LITERCÍLIO MOTA XAVIER

Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2014

Repetição

Republicação. Torna público, objetivando a contratação de
empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios, para a merenda
escolar da creche municipal Dona Maria Francisca Neves. Abertura:
18/12/2014, às 15hs, na sede da Prefeitura. Edital, tel. (77)3474-
11 2 6 .

PREGÃO PRESENCIAL Nº 53/2014

Torna público, objetivando a contratação de empresa para o
fornecimento de material didático da creche municipal Dona Maria
Francisca Neves. Abertura 18/12/2014, às 08hs, na sede da Prefeitura.
Edital na sede da Prefeitura Municipal, tel. (77)3474-1126.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 54/2014

Torna público, objetivando a contratação de empresa para o
fornecimento de material de limpeza e higienização para a creche
municipal Dona Maria Francisca Neves. Abertura: 18/12/2014, às
10hs, na sede da Prefeitura. Edital na sede da Prefeitura, tel.
( 7 7 ) 3 4 7 4 - 11 2 6 .

PREGÃO PRESENCIAL Nº 55/2014

Torna público, objetivando a contratação de empresa para o
fornecimento de material de consumo e material permanente para a
creche municipal Dona Maria Francisca Neves. Abertura: 18/12/2014,
às 13hs, na sede da Prefeitura. Edital na sede, tel. (77)3474-1126.

Feira da Mata, 4 de dezembro de 2014.
DANIMAR LOUSADO DE CASTRO JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAÇU

AVISO DE PRORROGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2014

Processo Administrativo Nº 313/2014.
O Município de Iaçu (BA), torna publico que por motivo de

ter dada como deserta a sessão designada para o dia 04/12/2014 as
08:30 hs, para possível contratação de empresa para execução de obra
de adequação da área externa da creche Proinfancia na sede deste
Município foi prorrogada para o dia 22/12/2014 as 08:30 hs In-
formações: - Fone/fax (75) 3325-3254, no horário de expediente.

Iaçu-Ba, 4 de dezembro de 2014.
ADEMIR NEVES SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

AVISO DE LICITAÇÕES
PREGÕES PRESENCIAIS No s- 41/2014, 42/2014, 43/2014 E

44/2014

O Pregoeiro da PM de Ibirataia-BA realizará o PP Nº
041/2014, em 17.12.14 às 09:00h, objeto: Contratação de empresa
para Instalação, manutenção com reposição de peças para equipa-
mentos de refrigeração; PP Nº 042/2014, em 17.12.14 às 14:00h,
objeto: contratação dos serviços de assessoria e consultoria para a
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania, na área
de Assistência Social; PP SRP Nº 043/2014, em 18.12.14 às 09:00h,
objeto: Registro de preço para aquisição de material de construção
civil, elétrico, hidráulico e de pintura; PP Nº 044/2014, em 23.12.14
às 09:00h, objeto: Contratação de Serviços Técnicos Especializados
de Assessoria e Consultoria Contábil na área pública. Edital na Sede
- Praça 10 de Novembro, 09, Nova Ibirataia. Divulgação dos demais
atos do certame no Diário Oficial: www.ibirataia.ba.io.org.br. Infor-
mações: de 08:00h às 12:00h, Tel. (73)3537-2125.

Em 4 de dezembro de 2014.
HIPÓLITO ANDRADE

Pregoeiro

MARCOS AURÉLIO DE OLIVEIRA ALMEIDA
Prefeito


		2014-12-05T09:06:44-0300




